TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 20124 CADERNO 8

CITAÇÃO Nº 513-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). JOSÉ MARIA FERREIRA CÂMARA,
Coordenador, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50642-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
MÉDIO PROFESSORA MARIA CÂMARA PAES, referente ao
Convênio SEDUC nº394/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 513-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA
COELHO, Secretária à época da SEDUC, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/50642-1, que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO PROFESSORA MARIA CÂMARA
PAES, referente ao Convênio SEDUC nº394/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 514-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). YOSHIZO MACHIDA, Presidente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53513-7, que
trata da Prestação de Contas da(o) FEDERAÇÃO DE KARATÊ-
DÔ TRADICIONAL DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio
SEEL nº003/2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 514-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). MARIA LÚCIA DE MACEDO PENEDO,
Secretária à época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/53513-7, que trata da Prestação de Contas
da(o) FEDERAÇÃO DE KARATÊ-DÔ TRADICIONAL DO ESTADO
DO PARÁ, referente ao Convênio SEEL nº003/2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 515/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04,
05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a). ESLON AGUIAR MARTINS,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/52847-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, referente ao Convênio
SAGRI nº237/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 516-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). ODAIR JOSÉ FIALHO, Presidente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/53763-
2, que trata da Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA E CULTURAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS,
referente ao Convênio SEEL nº168/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 516-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO,
Secretária à época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/53763-2, que trata da Prestação de Contas
da(o) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E CULTURAL DE BOM JESUS
DO TOCANTINS, referente ao Convênio SEEL nº168/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 517-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). JOANA DARQUES BATISTA SERAFIM,
Coordenadora, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/52805-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO PROFESSORA LUCY CORRÊA DE
ARAÚJO, referente ao Convênio SEDUC nº273/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 517-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA
COELHO, Secretária à época da SEDUC, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/52805-2, que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO PROFESSORA
LUCY CORRÊA DE ARAÚJO, referente ao Convênio SEDUC
nº273/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 518-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04,
05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a). ALBERTO CAMPOS RIBEIRO,
Responsável no período de 01/01/2010 a 22/07/2010, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/50954-
9, que trata da Prestação de Contas da(o) DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Exercício
Financeiro de 2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 519-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04,
05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a). IVYS DE ALCÂNTARA SILVA,
Coordenador, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/51305-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR CRISTO TRABALHADOR, referente ao
Convênio SEDUC nº1125/2009 e termo aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 519-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE,

Secretário à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2010/51305-2, que trata da Prestação
de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR CRISTO TRABALHADOR,
referente ao Convênio SEDUC nº1125/2009 e termo aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 520-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). ALTINA MERGULHÃO DE SOUZA,
Coordenadora, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/52988-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL MACARIO FELIPE ANTONIO , referente ao
Convênio SEDUC nº367/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 520-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05
e 06.09.2012, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA
COELHO, Secretária à época da SEDUC, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/52988-2, que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MACARIO FELIPE
ANTONIO , referente ao Convênio SEDUC nº367/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 521/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). MARIFRANÇA DO SOCORRO SOUZA
DE OLIVEIRA, Prefeita, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2011/50824-0, que trata da Prestação de Contas
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ,
referente ao Convênio SEPOF nº084/2008 e termo aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 522-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04,
05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a). CLÁUDIO FURMAN, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/50275-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, referente ao Convênio
SEDUC nº158/2006.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 522-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). IRACY DE ALMEIDA GALLO RITZMANN,
Secretária à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2007/50275-0, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, referente
ao Convênio SEDUC nº158/2006.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário